
Zápis z jednání 21. 5. 2024 

Byl představen potřebný časový harmonogram pro vytvoření návrhů změn řádů ČLnK tak, aby 

mohly být zařazeny k jednání na letošním sjezdu delegátů.  

Návrh připravit společné prohlášení (ČLnK, ČOSKF, ČFS) ve smyslu členství klinických 

farmaceutů v ČLnK doplněné o informace o přípravě úpravy řádů ČLnK reflektující členství 

v ČLnK farmaceutů nepracujících v lékárně, ale vykonávající zdravotnické povolání. (připraví 

ČLnK). 

Byly diskutovány otázky, které jsou součástí zápisu z jednání Představenstva ČLnK ze dne 17. 5. 

2024. 

Licenční řád. Dle legislativy lze vydávat osvědčení k výkonu funkce odborného zástupce a k 

výkonu soukromé praxe. ČOSKF připraví přehled podmínek, které by měl splňovat vedoucí 

pracoviště KF (pro účely „certifikátu“ vydávaného Komorou). 

Řád pro celoživotní vzdělávání. Pravidla pro celoživotní vzdělávání a bodové ohodnocení akcí 

by měly být pro ČLnK všech odborností stejné.  

Kontrolní řád. Doplnit tak, aby bylo dané, že kontroly mohou probíhat na všech pracovištích ve 

zdravotnických zařízeních, kde farmaceuti poskytují zdravotní péči. 

Další jednání 2. 7. od 16 hodin. 

 


